
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Островского муниципального округа Костромской области 

«Красноборская основная общеобразовательная школа» 

  

Приказ 

от  2 сентября 2024 года                                                                 №1/10 

дер. Ломки 

 

Об организации питания в 2024-2025 учебном году 

 

     В целях развития системы организации питания обучающихся, сохранения  

и укрепления здоровья обучающихся образовательной организации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

     1.Обеспечить ежедневное питание обучающихся в соответствии с 

требованиями нормативных документов   (1-4 класс – 90 рублей, 5-9 класс – 

41 рубль). 

                                                                       Срок: в течение всего учебного года 

     2.Заведующему хозяйством Шибаевой Е.В., повару школьной столовой 

Баар М.Л. 

     2.1.Соблюдать: 

     -предоставление качественного сбалансированного горячего питания 

обучающихся в соответствии с их физиологическими потребностями; 

     -использование в рационе питания детей пищевые продукты, 

обогащенные витаминами и микронутриентами; 

     2.2.Осуществлять питание обучающихся в соответствии с примерным 

двухнедельным меню.                                                                 

                                                                       Срок: постоянно 

     2.3.Проводить С-витаминизацию питания. 

                                                                        Срок: постоянно 

     2.4.Использовать только йодированную пищевую соль для организации 

питания в школе. 

                                                                         Срок: постоянно 

     2.5.Исключить использование продуктов питания без документов, 

подтверждающих их качество. 

                                                                          Срок: постоянно 

     2.6.Строго вести документацию по организации питания, бракеражные 

журналы по скоропортящимися продуктам и готовой продукции (согласно 

правилам СанПиН). 

                                                                           Срок: постоянно 

     2.7.Осуществлять хранение продуктов, в том числе овощей в соответствии 

с требованиями санитарных правил. 

                                                                            Срок: постоянно 

  

     3.Администрации школы  



     3.1.Инициировать активное участие родителей (законных представителей) 

в систематическом контроле за организацию школьного питания 

обучающихся. 

     3.2.Проводить систематическую, целенаправленную работу среди 

родителей (законных представителей) по охвату обучающихся двухразовым 

питанием с привлечением дополнительных средств. 

                                                                                 Срок: постоянно 

     4.Назначить бракеражную комиссию в следующем составе: 

-Фомина Светлана Анатольевна, директор школы; 

-Лебедева Елена Николаевна, учитель начальных классов; 

-Шибаева Елена Владимировна, заведующий хозяйством. 

     5.Классным руководителям: 

      5.1.Находиться в столовой во время приема пищи обучающимися своего 

класса. 

     5.2.Вести ежедневный учет посещаемости столовой обучающимися. 

     6.Контроль за качеством и безопасностью питания обучающихся 

возложить на директора школы Фомину Светлану Анатольевну.  

     7.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

      

     Директор школы:                               С.А.Фомина 

 

     

    С приказом ознакомлены: ___________ М.Л. Баар  

                                                ___________ Е.В. Шибаева  

                                                ___________ Е.Н. Лебедева 


		2024-11-07T13:32:53+0300
	Фомина Светлана Анатольевна




